
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 10 
ZE DNE 31.7.2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Obracím se na Vás ve věci VZ Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV -

Část 3 - Manažerské dovednosti.

V zadávací dokumentaci je přiložen položkový rozpočet, který předpokládá i uvedení ceny celkem, 

což neodpovídá záhlaví jednotlivých sloupců.

Dále ve sloupci Nabídková cena za druh školení – za 1 termín školení v Kč bez DPH je v položce 

celkem křížek.

Otázka je, má se uvádět celkem pro 5 druhů školení pro 1 termín nebo má být položka celkem 

nevyplněna nebo má se jednat o celkem pro celkový rozsah školení, což ale neodpovídá záhlaví? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Odpověď na danou otázku byla zadavatelem částečně poskytnuta v rámci Dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám č. 8 ze dne 30. 7. 2014.

„Zadavatel uvádí, že pro účely hodnocení byla vytvořena tabulka – Položkový rozpočet (Příloha č. 3 

Zadávací dokumentace), v rámci které je uchazeč povinen ocenit veškeré položky, resp. uvést 

nabídkové ceny za 1 termín školení pro jednotlivé druhy školení a následně uvést nabídkovou cenu 

celkem, jež vznikne součtem jednotkových nabídkových cen, tj. nabídkových cen za 1 termín školení 

všech druhů školení.

Např. část 3 – Cena celkem vznikne součtem nabídkové ceny za 1 termín školení „Manažerské 

dovednosti“ + nabídkové ceny za 1 termín školení „Komunikační a prezentační dovednosti + asertivita 

v praxi“ + nabídkové ceny za 1 termín školení „Time Management a zvládání stresových situací“ + 

nabídkové ceny za 1 termín školení „Etiketa a řešení konfliktů“ + nabídkové ceny za 1 termín školení 

„Vedení týmu a delegování“.

Předpokládaný počet školících dnů je v tabulce Položkového rozpočtu uveden pro informaci 

za účelem stanovení nabídkové ceny za 1 termín toho kterého druhu školení. 



2

Pro účely rámcové smlouvy jsou podstatné a pro uchazeče závazné jednotkové nabídkové 

ceny, tj. nabídkové ceny za 1 termín jednotlivých druhů školení.

Výše uvedená Dodatečná informace se vztahuje na všechny části veřejné zakázky.“

Zadavatel doplňuje výše uvedené následovně:

V rámci Položkového rozpočtu je ve sloupci „Nabídková cena za druh školení – za 1 termín školení 

v Kč bez DPH“ u položky „celkem“ uveden křížek. Jedná se o administrativní pochybení a uchazeč 

by měl doplnit celkovou nabídkovou cenu dle postupu popsaného výše, a to i v Kč bez DPH. 

V případě, že uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu („celkem“) v Kč vč. DPH a výši DPH v Kč, 

avšak nedoplní celkovou nabídkovou cenu („celkem“) v Kč bez DPH, tzn., ponechá na jejím místě

křížek, nebude se jednat o žádný druh pochybení.

Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH je uchazeč povinen uvést na Krycím listu nabídky, jehož 

vzor tvoří Přílohu č. 4 Zadávací dokumentace a rovněž ji lze dopočíst z údajů doplněných uchazečem 

do tabulky Položkového rozpočtu.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Ráda bych vznesla dotaz týkající se VŘ Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky 

MPSV (část 3 Manažerské dovednosti).

Zajímá mě, zda můžeme předložit Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

pro prokázání/splnění všech bodů základních kvalifikačních kritérií. Konkrétně mi jde o základní 

kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) a b), kde chcete doložit výpis z evidence trestů 

a dále o písm. f) a h), kde chcete potvrzení od příslušných úřadů. Je v těchto bodech základních 

kvalif. kritérií Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dostatečný pro splnění základních kvalif. 

kritérií.?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Odpověď na danou otázku byla zadavatelem poskytnuta v rámci Dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám č. 9 ze dne 30. 7. 2014.

„Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona je dodavatel 

oprávněn prokázat předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125 a násl. 

zákona, který nahrazuje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona 

profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona. 

Uchazečem předložený výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší 3 měsíců 

ke dni podání nabídky.

V případě, že dodavatel předloží výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, není již povinen 

předkládat doklady k prokázání základních či profesních kvalifikačních předpokladů.



3

Výše uvedená Dodatečná informace se vztahuje na všechny části veřejné zakázky.“

S pozdravem

                                                                                    ČR -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

                                                                       Ing. Gergelová, v.r.

                                                                    oddělení veřejného zadávání


		2014-07-30T18:08:17+0100




